wardam, &c., cum aliis servitiis debitis et consuetis:—TEST. *“ut in aliis cartis ejusdem date.”*

xv. 105.

**3332.** Apud Striveling, 20 Apr.

REX,—quia in causis obtentis per Joh. Gordoun de Lochinver, 7 et 10 Feb. 1508, super M. Wil. Levenax de Caly de 680 mercis,—viz., 500 merc. pro warrantizatione 23 mercatarum terrarum antiqui extentus de Spottis et 12 mercat. ant. ext. de Dalbaly in tenandria et 3 mercat. ant. ext. de Tortrauchane in proprietate, et 120 libris pro firmis 6 annorum elapsorum terrarum de Drumrik et Truche,—solvendis decretum extitit;—et literis directis David Youngare et ceteris vicecomitibus in hac parte, et quia dictus M. Wil. per totum dominium et terras suas de Caly, Kirkennane, et Barlokane in bonis mobilibus distringibilis non extitit,—exceptis certis bonis prius regi attachiatis, prout probatum fuerat per Wil. Satlingtoun, &c.,—terre subscripte, per dict. M. Wil. de rege per servitium warde et relevii cum communi secta in capite tente, 15 Mar. 1508 pro dict. summa appreciate fuerunt et Rob. Gordoun de Glen, filio et assignato dicti Joh. G. vendite;—igitur concessit dicto ROBERTO GORDOUN, heredibus ejus et assignatis,—6 mercatas terrarum antiqui extentus de Durdow (Dursdow), 3 merc. ant. ext. de 6 merc. de Lokanis (quarum nulla alia dimedietas in manibus Pat. Mure de Cotland reperta fuit), 3 merc. ant. ext. de Fluchlarg, et 3 merc. ant. ext. de Thanyfad (sive Thannesyde), cum *le Stallangis* edificiorum de dictis terris de Lokanis in via publica existen., in integro extendentes ad 10 libratas ant. ext., in senesc. Kirkeudbrycht;—et voluit quod dict. M. Wil. et heredes ejus haberent regressum quandocunque persolverent dictam summam, &c., infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3373.

xv. 164.

**3333.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 22 Apr.

REX confirmavit cartam Joh. Lindsay de Gartallartane, — [qua, pro certa summa

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 22. Either this or the A.D. must be wrong. The same discrepancy occurs in the two following charters.

pecunie persoluta, vendidit et alienavit DORMUNDO JOHNSTOUN alias MAKFERSOUN, et ISOBELLE STEWART ejus sponse,—terras suas vocatas *le West-thrid* de Gartallartane, extendentes ad 2 mercatas antiqui extentus, in senesc. Menteth, vic. Perth :—TENEND. dictis D. et I., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti D. quibuscunque, de rege in feodo :—TEST. Wil. Stewart de Baldorane, Rob. Bruse preposito de Striveling, et Edw. Spittale :—Apud Striveling, 21 Apr. 1509] :—TEST. *ut in carta* 3373. xv. 160.

3334. Apud Edinburgh, 24 Apr. REX concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, &c., et heredibus ejus masc., pro ejus bono servitio,—terras de Rosneth, vic. Dunbartane ;—quas pro singularibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam de Rosneth :—REDDEND. 41 libras nomine feodifirme :—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 97.

3335.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Apr. REX ad manum mortuum confirmavit cartam M. Herberti Gledstanis, rectoris ecclesie parochialis de Dronnok, Glasguen. diocesis,—[qua in puram elemosinam concessit D. David Makgee capellano et ejus successoribus divina imperpetuum celebraturis ad altare S. Gregorii per se fundatum infra ECCLESIAM PARROCHIALEM DE DRUMFREIS,—annuum redditum 4 mercarum de tenemento in dicto burgo ex parte occidentali ejusdem, quod fuit Tho. Makquhirk filii quondam David M. burgensis dict. burgi, et tunc erat in manibus David Cunynghame filii Wil. C. ; ann. red. 13 solidorum de tenemento Johannis Ramsay burgensis, in dicto burgo ex parte occidentali ejusdem ; ac etiam suam portiunculam tenementi quod fuit olim Tho. Stewart filii et heredis quondam Wil. S. burgensis, viz. unam cameram anteriorem et botham sive opellam subtus dict. cameram, una cum solio equaliter super

eandem cameram quantitatis ejusdem camere ; domum lapideam in dicto burgo super latus Montis Capelle, viz. *le Chapelside*, que fuit dicti Tho. S. ; extenden. in integro ad 10 libras annuatim :—TEST. D. Fergusio Barboure vicario de Traqueire, M. Joh. Makhome rectore de Castillmylk, Dominis Ric. Maxwell, Tho. Makbrare, Jac. Makbrare, Joh. Turnome, capellanis, Wil. Cunynghame, Joh. Newall, Cuthberto Makbryn, et Herberto Patersoun, burgensibus de Drumfres :—Apud burgum de Drumfres, 9 Nov. 1508] :—TEST. “*ut supra.*” xvi. 35.

3336. Apud Edinburgh, 26 Apr. REX, pro bono servitio, &c., necnon pro reparatione et edificatione pro ipsum faciendis in incremento poletie, concessit JOHANNI DOMINO FORBES, et ejus heredibus,—montem castri et *le stede* de Kynedwarde, cum bondis, lapidibus et calce eorundem, super quibus ipse Joh. edificare intendebat prope terras suas de Blaktoun, in baronia de Kynedward, vic. Abirdene,—regi pertinen. tanquam heredi quondam Johannis com. de Buchane baronis de Kynedward :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—cum licentia edificandi et sustinendi castrum, turrim seu fortalitium prout magis videretur expediens, cum propugnaculis viz. *barmkyn*, et *le machcolin*, pontibus veheticis viz. *le drawbriggis*, &c. :—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xv. 107.

3337. Apud Edinburgh, 29 Apr. REX confirmavit cartam, propria manu subscriptam, Roberti dom. Creichtoun de Sanchare, et baronis de Kynnoule, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit FINLAYO ANDERSOUN burgensi de Perth, et ISOBELLE DAVIDSOUN ejus sponse,—piscaturam suam super aquam Taye infra dict. baroniam de K., descendendo a terris de Kincaroquhy pertinen. abbati et conventui de Seona, ad terras de Cragtoun eisdem pertinen. :—TENEND. dictis F. et I., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta

<sup>1</sup> The following names of adjacent owners occur in this charter :—Tho. Welsch, umquhile Tho. Stuart, Adam Wallace, Joh. Newale, and Joh. Lorimare.

infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti F. et assignatis, de rege in feodo:—cum potestate vulgariter *le schute haill drue py and puill* in quacunq[ue] parte infra dictos limites:—TEST. Joh. Creichtoun de Hartwod, M. Wil. Creichtoun rectore de Kirkmichell, Wil. Wallace, Gilb. Patersoun, Joh. Creichtoun de Petlandy, M. Tho. Creichtoun, M. Geo. Dalzell, M. Jac. Davidsoun, Edw. Creichtoun, et Joh. Huntare:—Apud Edinburgh, 29 Apr. 1509]:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 98.

**3338.** Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX concessit ROBERTO COLVILE de Hiltoun, et ejus heredibus,—dimedietatem baronie et terrarum de Oxnem, Heytoun, et Maxtoun, cum piscaria de M. in aqua de Tweda, cum *le mote* et messuagio de O., et dependentiis earundem, cum dimed. molendini de O., tenentibus, &c., vic. Roxburgh;—quas Eliz. Colvile, filia senior et una heredum quondam Willelmi C. de Uchiltre militis, magno juramento suo in presentia judicis interveniente, et cum consensu sponsi sui Rob. Colvile filii et heredis apparentis Willelmi C. de Ravynnisrag et aliorum amicorum suorum, resignavit:—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent, necnon unam sectam ad quodlibet placitum capitale vic. de Roxburgh:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 106.

**3339.** Apud Edinburgh, 2 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis dom. Maxwell et domini domini de Mernys,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JACOBO GLASGUENSI ARCHIEPISCOPO, heredibus ejus et assignatis,—terras de Cartisbrig, cum molendino earundem, extenden. annuatim ad 20 mercas, le Brume ad 20 merc., Newtoun ad 21 libras 14 solidos 8 denarios, Malascheuch ad 10 merc., Schawhill ad 24 sol., Mekil-schaw ad 5 merc., Litill-schaw et Blakhouse ad 4 merc., et Kirkhill ad 6 merc., extenden. in integro ad 66 lib. 5 sol. 4 den. novi extentus, in dominio de Mernys, vic. Renfrew:—TENEND. de rege

tanquam senescallo Scotie in feodo:—TEST. Adam Johnnstoun de eodem, Joh. Murray de Cokpule, Alex. Boswell de Balmowto, Joh. Mailvile de Raith, Adam Murray de Duncereith, militibus, D. Jac. Kineragy decano Abirdonen., Edw. Maxwell de Tynwald, And. Aytoun de Dunmure, Nich. Makbraar aldermanno de Drumfreis, et D. Tho. Maxwell capellano:—Apud burgum de Edinburgh, 2 Maii 1509]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 33.

**3340.** Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit cartam familiaris sui Rob. Colvile de Uchiltre,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE KER de Farnyhirst, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem suam terrarum et baronie de Oxnem, cum dimed. molendini earundem, una cum mansione et *le mote* de O., cum annexis, pendiculis, tenentibus, &c., vic. Roxburgh,—terris de Heytoun et Maxtoun cum tenentibus et tenandriis exceptis:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. M. Jac. Henrisoun clerico generali justiciarie, Radulpho Ker de Prymsideloch, David Hoppringill in Tynnes, D. Joh. Quhite rectore de Peteokkis, Joh. Wemys, Tho. Kinloch, et Alex. Clerk notario publico:—cum subscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 5 Maii 1509]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 31.

**3341.** Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit cartam familiaris sui Rob. Colvile de Uchiltre,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit RADULPHO KER de Prymsideloch, et MARGARETE RUTHIRFURD ejus sponse,—dimedietatem suam terrarum de Heytoun, una cum tenentibus, &c., vic. Roxburgh:—TENEND. dictis R. et M. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum heredibus dicti R. quibuscunque:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum subscriptione manuali:—TEST. *et de data ut in carta* 3340 (excepto Radulpho Ker, et addito

And. Ker de Farnyhirst)] :—TEST. *ut in carta 3311.* xv. 32.

**3342.** Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit THOME DOMINO FRASER DE LOVATE, et JONETE GRAY ejus sponse,—terras de Dalcorse, et le Kirkton earundem, et terras de Kilray, in baronia de Abirterf, vic. Invernys ;—quas idem Tho. resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione pro tempore vite ipsorum, et post eorum decessum legit. et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 119.

**3343.** Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX confirmavit ANDREE TOSCHACH de Monyvarde, et ejus heredibus,—terras de Monyvard cum molendino earundem, Glentorade et Makvene, una cum antiquis bondis earundem, vic. Perth ;—quas idem And. personaliter resignavit ; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Monyvarde, et Glentorade in liberam forestam :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 112.

**3344.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX, pro bono servitio et pro singulari favore, concessit HENRICO CONGILTOUN de eodem, et ejus heredibus,—insulam et terras de Fetheray, una cum monte castri earundem vocat. Tarbet, necnon insulam et terras de Cragleith, infra rivolum de Forth, vic. Edinburgh, et constabulariam de Hadingtoun ;—quas incorporavit in unam liberam baroniam de Tarbet :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 115.

**3345.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX, cum consensu trium regni statuum, confirmavit cartam suam,—[qua concessit M. WILLELMO OGILVY, et ALISONE ROULE ejus sponse,—terras et baroniam de Stratherne, &c. (*ut in carta 3324*)] :—Appensis sigillis nonnullorum dominorum, prelatorum, baronum, et burgorum com-

missariorum regni in parlamento congregatorum. [*Vide Acta Parl. Scot. II. 276.*] xv. 128.

**3346.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX, cum consensu trium regni statuum, confirmavit cartam suam,—[qua concessit JOHANNI MURRAY de Cokpule militi —terras de Cokpule, &c. (*ut in cartam 3194*)] :—Appensis sigillis nonnullorum dominorum, prelatorum, baronum, et burgorum commissariorum regni in parlamento congregatorum. [*Vide Acta Parl. Scot. II. 274.*] xvi. 83.

**3347.** Apud Dunfermling, 21 Maii.

REX confirmavit ARCHIBALDO NAPER de Merchamestoun, et ejus heredibus,—terras de Gartnes, Dalnare, Blaroure, Gartharne, duas le Ballatis, Douchlas, Badbow, Edinbally, Ballacharne, et Thomdaroch, cum libera foresta, silvis, forestariis forestariorumque curiis, eschaetis earundem, cum quarta parte piscarie de Loch-Lowmond, excepta piscatione oris dicti lacus, cum piscariis aquarum de Anrik et Altquhore, cum molendino de Gartnes, vic. Dunbertane ; ac dimedietatem terrarum de Ardewnane, viz. terras de Tullichannane, Middilthrid de A. nuncupat. *le Ten-merkland*, occidentalem dimed. de le Halch de A., cum dimed. molendini, multurarum et sequelarum earundem, cum dimed. proficiorum wardarum, &c., et nonintroituum tenentium tenandrie de A. nuncupate Garquhone, una cum jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie de A. alternatis vicibus cum contingeret, cum piscaria de Loch-Tay dictis terris spectante, in dominio de Dischore et Toyer, vic. Perth ; dimed. terrarum de Rusky, cum messuagio, dimed. lacuum, dimed. molendini earundem, et aqueductu dicti molendini, tertiam partem de Keilzemuk, cum piscaria earundem in stagno de Gudy infra bondas dict. terrarum de R. et K., dimed. de Thom, dimed. de tribus Lanerkynnis, dimed. 4 mercatarum de Cowlache nuncupat. Sauchinthome, dimed. molendini de Lanerk, cum domibus, molendino et aqueductu ejusdem extra aquam de Teth, cum dimed. capelle de Lanerk, le Chapelland,

pastura bestiarum et sequelis, ac piscaturis super aquam de Teth infra bondas dict. terrarum, cum manerio et messuagio infra terras de Thom, tunc vocat. Barnisdale, per dictum Arch. et ejus matrem de novo edificato, cum *le outsettis* dict. terrarum, cum dimed. communis eisdem spectan., in senesc. Menteth, vic. Perth;—quas omnes idem Arch. resignavit;—et quas rex pro speciali favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Edinballi-Naper:—TENEND. in libera baronia, et terras infra vic. de Dunbertane jacentes in libera foresta:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Dunbertane, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 137.

**3348.** Apud Stirveling, 31 Maii.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo ALEXANDRO LAWDERE preposito burgi de Edinburgh, et JONETE PATER-SOUN ejus sponse,—terras de Thirlstane et Tullosfew, cum dependen. subscriptis, viz. terras de Thirlstane Manys, Ernischeuch, Egrop, Windeparke, le Heuch, Blith, Hatherwik, Garmure, Uver Tullos, Nether Tullos, Dodhous, et Simpryn, vic. Beruik;—quequidem fuerunt Wil. Maitland de Lethingtoun, avi Wil. M. de L. moderni, et in manibus regis extiterunt ob nonintroitum heredis per 25 annos et 1 terminum et eo amplius ante 18 Sept. 1508, una cum firmis earundem per dict. spatium extenden. ad 2861 libras 15 solidos; et dicte terre defectu bonorum mobilium regi appreciate fuerunt:—insuper rex dictas terras incorporavit in unam liberam baroniam de Blith:—TENEND. dictis Alex. et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. sectam ad placitum curie capitalis vic. de Beruik infra balliam de Lawderdale post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—insuper rex concessit dictis Alex. et Jon., heredibus eorum et assignatis, —firmas dict. terrarum de terminis elapsis, in manibus suis ob nonintroitum sive

ratione warde per decessum dicti quondam Wil. M. vel Joh. M. ejus filii existentes:—SALVO dicto Wil. M. privilegio redimendi infra septennium:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*"

xv. 114.

**3349.** Apud Striveling, 2 Jun.

REX concessit familiari suo militi WILLELMO RUTHVEN de eodem, filio Willelmi dom. Ruthven,—terras de Tor-soppy, Ouchtingavin, Wallastoun, et Rait, cum tenentibus, &c., vic. Perth;—quas dictus dom. R. et Isobella ejus sponsa resignaverunt;—et quas rex pro bono servitio, de novounivit baronie de Ruthven:—TENEND. dicto Wil. filio, et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto dom. R., legit. et propinquioribus ejus heredibus quibuscunque reversuras:—RESERVATO libero tenemento dictis dom. R. et Isobelle:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*"

xv. 113.

**3350.** Apud Striveling, 7 Jun.

REX confirmavit cartam familiaris sui Hen. Schaw militis,—[qua, pro cordiali affectione, concessit MARIOTE FORESTARE, filie regis familiaris Walteri F. de Torwod militis, in vitalem redditum,—terras de Coschambeis extendentes ad 23 solidos 4 denarios, le Offeris de Lanark ad 23 sol. 4 den., Drumquharragane ad 23 sol. 4 den., le Stank ad 30 sol., le Kerynache ad 20 sol., le Myltoun de Strogartnay cum molendino ad 53 sol. 4 den., Cammysberclay ad 3 libras 6 sol. 8 den., Ester Lanarky et Cathdrapane ad 4 lib., 5 mercatas de Coldoch Vester quas And. Smyth occupabat, et Ardechandonquhane ad 4 mercas, cum lacubus earundem, in dominiis de Strogartnay et Menteith, vic. Perth, necnon terras suas de Kilbride cum molendino, tenentibus et tenandriis, vic. predicto:—REDDEND. regi pro Kilbride servitia debita et consueta, pro ceteris terris 44 lib. nomine feodifirme:—TEST. Edw. Spittale notario publico, Rob. Smyth, Tho. Ruthirfurd, et D. Rob. Smyth capellano:—Apud Striveling, 6 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3311.

xv. 36.

**3351.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 8 Jun.  
 REX confirmavit cartam David Rossy de eodem,—[qua concessit filio suo GEORGE ROSSY, heredibus ejus et assignatis,—terras dimedie partis de Manys de Rossy, per Joh. Adamsoun et Tho. Dunne inhabitatas, et terras de Stanelaw, in baronia de Rossy, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATIS sibi libero tenemento, et Egidie Skrimgeour sue sponse rationabili

tertia cum contingeret:—TEST. Alex. Guthre de eodem milite, Joh. Erskin juniore de Dun, Walt. Lichtoun de Wollishavin, Pat. Ramsay de Ardwynne, M. Geo. Striveling de Brekky, And. et Walt. Rossy fratribus suis germanis, Arch. R. filio suo, et D. Joh. Pert capellano:—Apud Rossy, 9 Oct. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 130.

ANNO REGNI 22. ANNO DOMINO 1509.

**3352.** Apud Striveling, 16 Jun.  
 REX concessit ALEXANDRO FORESTARE, filio et heredi apparenti Alex. F. de Culmore, et ejus heredibus,—dimedietatem terrarum de Culmore et Culbeg, vic. Striveling;—quas dictus Alex. F. senior resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. seniori:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date*”.

xv. 116.

**3353.** Apud Dunfermling, 17 Jun.  
 REX confirmavit cartam David Ramsay, domini portionarii de Rynde,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME BERCLAY de Logy, et MARGARETE WEMYS ejus sponse,—terras de Rynde, vic. Fyffe:—TENEND. dictis Tho. et Merg., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Tho. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. David Berclay de Fordale, Alex. Cornesede, Nich. Pitblatho, Tho. Cleyne, Jac. Formond, Hugone Kere, et David Gregore notario publico:—Apud Logymurtho, 15 Jun. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 145.

**3354.**<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Jun.  
 REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis dom. Simple,—[qua, pro salute animarum regis et regine, sue et Margarete Creichtoun sponse sue, in puram elemosinam concessit uni capellano divina

imperpetuum celebraturo in CAPELLA S. ANANDI per se edificanda infra cimiterium capelle ejusdem infra terras dominicales DE SUTHENNANE,—annuum redditum 10 mercarum de terris suis de Mekil Kyll-ruskane et Litill Kil-ruskane, in ballia de Cunynghame, vic. Are, et duas summas graminis in pastura terrarum dominicalium de Suthennane, cum acra terre ex parte boreali dicti cimiterii pro quadam mansione dicto capellano fienda, vic. predicto:—TEST. Joh. Striveling de Keir milite, Alex. Stewart de Raise, Alano Simple de Bare, D. Rob. Westwod capellano, et Joh. Maxwell:—Apud Edinburgh, 5 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3621.<sup>3</sup>

xvii. 32.

**3355.** Apud Edinburgh, 21 Jun.  
 REX confirmavit cartam Joh. Mailvile de Carnbe,—[qua concessit filio suo primogenito et heredi apparenti JOHANNI MAILVILE, et JONETE INGLIS ejus sponse,—dimediam partem terrarum de Grantoun, in baronia de Carnbe, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Joh. juniore et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. junioris quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. M. Alex. Inglis vicario de Couper, M. Jac. Wischart, M. Alex. Martyne, et And. Malevile:—Apud S. Andream, 18 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3373.

xv. 153.

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 22; probably by mistake.

<sup>2</sup> Dated *an. reg.* 24. Either this or the A.D. must be wrong.

<sup>3</sup> This reference is extremely doubtful.

**3356.** Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX,—quia defectu bonorum mobilium terre subscripte, per Joh. Crawford de Giffertland de rege tente in capite, pro 70 mercis sibi debitis de relevio terrarum de Giffertland, per Joh. Montgomery ballivum deputatum de Cunynghame sibi appreciate fuerunt et assignate,—et Hugo com. de Eglintoun dictas 70 merc. thesaurario persolvebat; — igitur concessit dicto HUGONI COMITI DE EGLINTOUN dom. Montgomery, et ejus heredibus,—binam partem terrarum de Litol-Kirkhede et Utermure, et dimediam mercatam de Knokindon, infra balliam de Cunynghame; —et voluit quod dict. Joh., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 120.

**3357.** Apud Striveling, 1 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Wil. Ruthvene de eodem militis, domini feodi baronie de R., et Willelmi dom. R., domini liberi tenementi ejusdem,—[qua, in puram elemosinam, concesserunt uni capellano in CAPELLA S. PETRI apud maneriem DERUTHVENE fundata divina imperpetuum celebraturo,—annuum redditum 10 lib. de terris de Ballinbreich, Petcarn, et Cragingall, in dicta baronia, vic. Perth, quibus deficientibus, de integra baronia predicta:—TEST. Walt. Ruthvene de Lownan, Geo. Murray filio et apparente herede And. M. de Ogilvy, Joh. Ruthvene de Ardonquhy, And. Tyry filio et apparente herede Walt. T. de Drumkelbo, David Murray, et Joh. Strang de Schipbriggis:—Apud Ruthvene, 14 Jun. 1509]:—Necnon aliam cartam eorundem,—[qua in puram elemosinam concesserunt uni capellano in CAPELLA B. V. M., infra cimiterium ecclesie parochialis DE TIBERMURE fundata divina imperpetuum celebraturo,—annuum redditum 10 lib. de terris supra nominatis:—TEST. *ut supra*:—Apud Ruthvene, 15 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta 3311.*

xv. 38.

**3358.** Apud Striveling, 1 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit car-

tam Willelmi Ruthvene de eodem militis, domini feodi terrarum de Cowsland, et Willelmi dom. R. ac Isabelle Levingstoun ejus sponse, dominorum liberi tenementi earundem,—[qua in puram elemosinam concesserunt uni capellano in CAPELLA S. KATERINE infra villam DE COWSLAND divina imperpetuum celebraturo,—annuum redditum 12 mercarum de terris ville de Cowsland, vic. Edinburgh, necnon unam domum cum orto eidem adjacentem, ad finem occidentalem dicte capelle, tunc per Johannem Mow capellanum inhabitatam:—TEST. *ut in carta 3357*:—Apud Ruthvene, 14 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta 3311.*

xv. 39.

**3359.** Apud Striveling, 1 Jul.

REX confirmavit cartam Roberti Nory de Taret,—[qua concessit ELIZABETHE MUSCHETE, filie Jac. M. de Tulchgart, in vitalem redditum, pro matrimonio sibi cum ea contrahendo,—5 mercatas terrarum suarum de Torry, necnon 50 solidatas de le Bra de Buchopple, in senesc. Menteth, vic. Perth:—TENEND. de rege:—TEST. Alex. Balfoure, Pat. Nory, Rob. Muschete, Rob. Scott, et Geo. Muschete:—Apud Striveling, 12 Maii 1509]:—TEST. *ut in carta 3361.*

xv. 134.

**3360.** Apud Striveling, 3 Jul.

REX concessit familiari suo MALCOLMO DRUMMOND de Megoure, et ejus heredibus,—tertiam partem terrarum de Kilbride, cum tertia parte molendini earundem, in senesc. Stratherne, vic. Perth;—que totales terre, &c., fuerunt Alexandri comitis de Menteth, et ob alienationem majoris partis earundem absque consensu in regis manibus recognite fuerunt, et per regem concessa familiari suo Hen. Schaw militi, qui dict. tertiam partem earundem personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 123.

**3361.** Apud Striveling, 4 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam David Akinhede rectoris ecclesie de Hoddwm,—[qua, pro certa summa persoluta, vendidit et alienavit

PETRO CULQUHONE burgensi de Glasqw,—tertiam partem suam 6 mercatarum terrarum antiqui extentus ac molendini de Cassiltoun, extenden. ad 2 mercat. ant. ext., et tertiam partem dict. molendini de C., in parrochia de Stewartoun, ballia de Cunyngham, vic. Are :—TENEND. dicto Pet. ac ELIZABETHE ELPHINSTOUN ejus sponse, ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Pet. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie in feodo :—TEST. M. David Dun, Dominis Tho. Cunynghame, notariis publicis, Tho. Forsith, presbiteris, Joh. Leich, Edw. Campbell, et Joh. Scotland :—Apud civitatem Glasguensem, 25 Jun. 1509] :—Necnon cartam Wil. Purdholme,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Petro Colquhone,—tertiam suam partem earundem terrarum ac molendini, et tertiam partem dict. molendini :—TENEND., &c. (ut supra) :—TEST. et de datu ut supra] :—TEST. 94. 30. 99. 42. 57. 84. 48. 60.

xv. 129.

**3362.** Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX confirmavit cartam familiaris sui Rob. Colville de Uchiltre,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit MARCO KER, heredibus ejus et assignatis,—terras de Maxtoun, vic. Roxburgh :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. M. Jac. Henrisoun clerico generali justiciarie, David Hoppringill in Tynnes, Joh. Lausoun, Tho. Kinloch, et Alex. Clerk notario publico :—Apud Edinburgh, 23 Jul. 1509 (sic) :—TEST. “ut supra.”

xvi. 84.

**3363.** Apud Edinburgh, 7 Jul.

REX confirmavit cartam Jac. Sandelandis de Caldour militis,—[qua concessit patruo suo JACOBO SANDELANDIS, filio quondam Jac. S. de C. militis avi sui, et heredibus dict. sui patris,—terras suas medietatis de Cruvy, cum mansione earundem, et medietatis de Newtoun de Cullesy et Gaudwell, de Schelis, de Bowhouse, de Clesch, et terras de Petlair cum molendino, de Kirkton de Cullesy, de

Mylhill, de Pitlochy cum molendino, vic. Fiffe ; ac terras dimed. de Brokle, in senesc. Menteith ; necnon eidem Jac. et KATHERINE SCOT ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Jac. quibuscunque,—terras suas medietatis de Wedderisbe, alias vocat. Wester Cullesy, vic. Fiffe ;—pro terris baronie de Caldour cum tenentibus, tenandriis, ac baroniarum de Ouchterbannok alias Bannokburr, Arthbissat, et Slamannane, cum tenentibus, &c., donationibus et advocacionibus ecclesiarum capellaniarumque, per dictum Jac. patrum in favorem suum resignatis :—REDDEND. regi wardas, &c., cum contingerent, una cum tribus sectas ad tres curias capitales vic. de Fiffe :—RESERVATA tertia parte dict. terrarum, preter Wedderisbe, Mariote Forester sponse sue pro tempore vite Margare Ker comitisse de Erole et sponse dicti avi sui :—TEST. Joh. priore S. Andree, Wil. Scot de Balwery milite, M. Jac. Skrimgeour, et Jac. Skrimgeour :—Apud Edinburgh, 17 Maii 1509] :—TEST. “ut in aliis cartis precedentibus.”

xv. 41.

**3364.** Apud Edinburgh, 7 Jul.

REX confirmavit cartam Jac. Ogilvy de Deskfurde militis,—[qua concessit nepoti suo et heredi apparenti ALEXANDRO OGILVY, et JONETE ABIRNETHY ejus sponse,—terras suas dominicales, viz. le Manys de Auchindoun, cum castro, fortalicio et monte castris ejusdem, terras de Keithmore, le Mylnetoun et molendinum ejusdem, Gowlis, Tullocallum, Thommanon, Smethis-sete, et Thomebane, vic. Banf :—TENEND. dictis Alex. et Jon. ac ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis quibuscunque, de rege in feodo :—RESERVATIS sibi 20 mercis de promptioribus firmis dict. terrarum annuim durante vita sua :—TEST. Pat. Ogilvy, M. Alex. Ogilvy, D. Joh. Greif, D. Alex. Hog vicario de Alvay, capellanis, et And. Scott :—Apud castrum suum de Finlatir, 21 Jun. 1509] :—TEST. “ut in aliis cartis precedentibus.”

xv. 136.

3365. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX concessit WILLELMO CUNYNGHAME militi, filio et heredi apparenti Cuthberti com. de Glencarno dom. Kilmawaris, et KATHERINE BORTHUIK sponse dicti Wil.,—proprietas terrarum et baronie de Reidhall, cum molendino ejusdem, vic. Edinburgh; ac terras de Langlandis, extenden. ad 10 libratas annuatim, in baronia de Kilmawaris, vic. Are;—necnon eidem Wil. C.,—castrum, fortalitium et manerium de Kilmawaris;—quas idem Wil. dominus feodi, et dictus Cuth. dominus liberi tenementi, personaliter resignaverunt:—TENEND. dictum castrum, &c., de Kilmawaris dicto Wil. et heredibus ejus masc. in tallia secundum tenorem antique infeodationis et carte tallie; ceteras terras, &c., dictis Wil. et K. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis dicti Cuth. quibuscunque:—RESERVATA Margarete Douglas, sponse dicti Cuth., rationabili tertia de Redehall et Langlandis pro tempore ejus vite:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 186.

3366. Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX,—quia literis directis Alex. Bannerman de Watertoun, vicecomiti deputato de Abirdene, ad distringendum Alex. Wyntoun de Andate ad valorem summe 66 librarum 12 solidorum 9 denariorum super ipsum per regis familiarem Jac. Redheuch obtente, defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dict. Alex. de rege in capite tente, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto Jac. assignate;—igitur concessit dicto JACOBO REDEHEUCH, et ejus heredibus,—4 mercatas terrarum de Culiny, per Joh. Maitland occupatas, et unam mercat. de Andate per Tho. Gray occupatam, vic. Abirdene;—et voluit quod dictus Alex., heredes ejus et assignati, haberent regressum quocumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3531<sup>1</sup>. xvi. 42.

3367. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX concessit JOHANNIDRUMMOND, filio quondam Moricii D., et ejus heredibus,—terras de Petzalloun et Dunduf, in senesc. Stratherne, vic. Perth;—quequidem fuerunt dicti Joh., de rege immediate tente, et ob alienationem majoris partis earundem absque consensu in manibus regis recognito fuerunt:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 126.

3368. Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX concessit WILLELMO EPISCOPO ABIRDONENSI, et ejus assignatis,—decimam partem terrarum de Sandlaucht, extendentem ad 40 solidatas, simul et contigue jacen., vic. Banf;—que terre de Sandlaucht Jacobo (Stewart) prius pertinebant, et defectu bonorum mobilium pro 400 libris regi debitis appreciate fuerunt, reservato dicto episc. decimo denario dicte summe, extenden. ad 40 lib.; et pro solutione ejusdem decima pars dict. terrarum ei per presentes est concessa;—et voluit rex quod dict. Jac. et heredes ejus haberent regressum quocumque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 127.

3369. Apud Edinburgh, 31 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Cumyng de Ernisheid,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI GRANT de Fruchy, heredibus ejus et assignatis, — dimedietatem terrarum de Mulben, et terras de Mogle Balnabrochis, vic. Elgin:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Magistris Joh. Spens succentore ac officiali Moravien., Tho. Lesly prebendario de Kingusy, Joh. Weddale subdecano Moravien., David Douglas de Pettyndreich, Geo. Lesly capitaneo de Rothes, Wil. Douglas, Alex. Gaderare, Alex. Catore, burgen. de Elgin, et M. And. de Sancto Claro vicario de Lagane notario publico:—Apud burgum de Elgin, 29 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3361. xv. 146.

<sup>1</sup> This reference appears to be erroneous.

**3370.** Apud Edinburgh, 8 Aug.  
 REX confirmavit cartam M. Jac. Henrisoun, burgensis de Edinburgh, clerici justiciarie, —[qua, pro singulari amore erga David Hoppringill in Tynnes, concessit WILLELMO HOPPRINGILL, filio quondam Jac. H. de Smalem, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Cliftoun, extenden. ad quartam partem terrarum et domini de C., vic. Roxburgh :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. D. Rob. Stalkar capellano, David Andersoun, Joh. Lausoun, Gilb. Knox, et Jaspero Mayne notario publico :—Apud Edinburgh, 10 Oct. 1508] :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xviii. 55.

**3371.** Apud Edinburgh, 11 Aug.  
 REX confirmavit cartam David dom. Kennedy, —[qua concessit MARGARETE BOID domine Forbes, in ejus pura viduitate et ante complementum matrimonii inter se et dict. M., —terras suas de Bawgra, Fowlwod, duas le Bordlandis, Bridilland, Pacokbank, Spittale, et Quhitelyis, extenden. ad 40 mercatas antiqui extentus, in dominio de Kile-stewart, ballia de Cunyng-hame, vic. Are :—TENEND. dicte M. pro tempore ejus vite, et post ejus decessum prolibus masc. inter se et ipsam procreandis, quibus deficientibus, sibi et propinquioribus heredibus masc. quibuscunque reversuras :—REDDEND. dicto David unum denarium nomine albe firme :—TEST. David episc. Candidecase et capelle regalis, David episc. Lismoren., And. dom. Avandale, Wil. Hammiltoun de Candor, Tho. Corry de Keldwod, et Jac. Kennedy :—cum subscriptione sua manuali :—Apud Edinburgh, 9 Aug. 1509] :—Insuper si contingeret dict. terras in warda devenire vivente dict. Marg., rex ei donavit dict. wardam pro tempore ejus vite :—TEST. "*ut supra.*"

xvi. 45.

**3372.** Apud Edinburgh, 17 Aug.  
 REX confirmavit cartam Joh. Drummond de Petzalloun, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis JACOBO REDHEUCH de Tulichiddill, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Dunduff, in senesc. de

Stratherne, vic. Perth :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Arch. Champnay, Moricio Drummond, Joh. Bannachtyne, et Geo. Simsoun :—cum subscriptione sua manuali :—Apud Edinburgh, 16 Aug. 1509] :—TEST. *ut in carta 3531.*

xvi. 41.

**3373.** Apud Edinburgh, 18 Aug.  
 REX confirmavit cartam Joh. Grant de Fruchy, —[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI CUMING de Irnshed, heredibus ejus et assignatis, — quintam partem terrarum suarum de Burmukty, de Linkwod, molendini ejusdem, de le Tacht ejusdem, decimam partem de Surestoun, dimediam terrarum suarum de Ordequhisch, dimed. de Inchbary, et quintam partem terrarum suarum de Garbaty, cum piscationibus eisdem terris pertinen. super aquam de Spey, in baronia de Burmukty, vic. Elgin :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. M. Joh. Spens officiali Moravien., Tho. Lesly prebendario de Kingusy, Joh. Beddell subdecano Moravien., David Douglas de Pettindreich, Geo. Leslie capiteo de Rothes, Wil. Douglas, Alex. Gaderare, Alex. Catour, D. Alex. Farcharde, M. Alex. Douglas notario publico :—Apud Elgin, 29 Jun. 1509] :—TEST. 30. 42. 57. 84. 48. 91. 60.

xv. 150.

**3374.** Apud Edinburgh, 18 Aug.  
 REX confirmavit cartam Alex. Johnestoun de Ballindach, —[qua concessit WILLELMO JOHNESTOUN de eodem, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Ballindach, et molendinum earundem, in foresta de Cordice, vic. Abirdene, — in excambium dimedietatis terrarum ville de Creichmond, in baronia de Johnestoun, vic. predicto :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Wil. Gordoun de Scheves, Anth. Keith, Joh. Mar, David Andersoun, Magistris Alex. Setoun vicario de Bothelny, Gilb. Chalmer vicario de Tulich, Alex. Horne burgensi de Abirdene, Gilb. Berclay, et D. Joh. Striveling notario publico :—Apud Abirdene, 26 Jun. 1509] :—TEST. *ut in carta 3373.*

xv. 154.

3375. Apud Edinburgh, 26 Sept.

REX confirmavit JOHANNI CAMPBELL de Nethir-Lowdoun, et ELIZABETHE DOWGLAS ejus sponse, — 20 mercatas terrarum de Dernvale, in baronia de Lowdoun, vic. Are; ac terras de Carlinlaw, Corsinkell, le Hillhouse, Lochend, et Locheraggis, in baronia de Stevinstoun, ballia de Cunynghame, vic. Are; — quas idem Joh. resignavit: — TENEND. dictis Joh. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus legitimis et propinquiorebus dicti Joh. quibuscunque: — TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 135.

3376. Apud Edinburgh, 27 Sept.

REX, — pro speciali favore erga Jac. Dunbar de Cumnok, ac pro edificatione et poletia fiendis in baronia de C. et signanter apud ecclesiam parrochiam de C. pro asiamento et hospitacione ligeorum illuc confluentium, — creavit terras ecclesiasticas et glebam dict. ecclesie de C., extenden. ad duas mercatas antiqui extentus, in dicta baronia de C., vic. Are, — in liberum burgum in baronia nuncupand. BURGUM DE CUMNOK; — cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c., necnon ut forent burgenses et haberent potestatem eligendi ballivos, &c., cum avisamento et consensu baronis de C., — proviso quod ballivi essent inhabitatores infra burgum, — necnon habendi crucem foralem ac forum die Sabbati singulis ebdomadis et nundinas publicas annuatim die S. Mathei in autumpno et per octavas ejusdem, cum theoloneis, &c., — ac cum licentia M. Tho. Campbell canonico Glasguensi ac prebendario dicte ecclesie de C., et ejus successoribus, ad assedandum terras glebe in perticatas burgales pro edificatione et reparacione desuper fiend., in proficuum dicte ecclesie vel saltem sine dampno ipsius, cum consensu dict. baronis: — SALVIS baroni de C. libertate et curia dict. baronie, ac privilegio sanguinis et bludewitis: — TEST. *ut in carta 3567.*

xvii. 11.

3377. Apud Edinburgh, 3 Oct.

REX confirmavit cartam Mich. Lindesay

de Fairgarth, — [qua, cum consensu Herberti L. filii sui et heredis apparentis, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE RORISOUN de Bardanach, heredibus ejus et assignatis, — terras de Dunragane, extenden. ad 5 mercatas antiqui extentus, in parrochia de Glencarne, vic. Drumfres: — TENEND. de rege in feodo: — TEST. Joh. Creichtoun de Hartwod, Joh. Grahame burgensi de Edinburgh, Rogero Lindesay, Pat. Creichtoun, Rob. Roxburgh, et Joh. Gray notario publico: — Apud Edinburgh, 1 Oct. 1509]: — TEST. *ut in carta 3361.* xv. 133.

3378. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX concessit JOHANNI HAY, filio et heredi apparenti Johannis dom. Hay de Yestir, et ELIZABETHE DOUGLAS ejus sponse, — 20 libratas terrarum de Westin Hoprew, 20 lib. de Fulyarde, Scheilhoipe, et Winterhoipe, ex parte australi aque de Megot, in baronia de Hoprew, vic. Peblis; ac 20 mercatas terrarum de Ugstoun, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, — exceptis le Tortmedow et Hallmedow, in dicta baronia; — quas dictus dom. resignavit: — TENEND. dictis Joh. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti domini quibuscunque: — RESERVATO dicto domino libero tenemento de Ugstoun, pro tempore vite ejus matris Elizabethae domine Yestir: — TEST. *ut in carta 3417.*

xv. 194.

3379. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLEE, dom. Baidyenach, — terras de Drumboy, cum brasina earundem, vic. Invernys; — quas univit terris de Invernys, dicto Alex. pro custodia castri de I. datis: — TEST. *ut in carta 3361.* xv. 142.

3380. Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanquhare, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JACOBO CRECHTOUN, filio

et heredi apparenti Ade C. de Ruthvenyns militis,—dimedietatem suam terrarum de Formale et Fornochty, vic. Forfare:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc. cognomen et arma de C. gerentibus, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus ejus heredibus quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Joh. Crechtoun de Hertwode, M. Joh. Skrimgeour de Glastre, Rogero Kirkpatrick de Knok, And. Smyth burgense de Edinburgh, Edw. Crechtoun, Wil. Crechtoun, Joh. Bunch, et Alex. Clerk notario publico:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 27 Oct. 1509]:—Insuper, pro speciali favore, voluit quod secta per dictum Jac. pro baronia de Cragis danda sufficeret pro dictis terris:—TEST. *ut incarta* 3361. xv. 143.

**3381.** Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX, tanquam tutor et gubernator filii sui primogeniti Arthuri principis et senescalli Scotie, confirmavit cartam Rob. Francys domini de Stane,—[qua concessit M. WILLELMO MONTGOMERY dom. de Grenefeild, filio naturali Hugonis com. de Eglington, &c., et ELIZABETHE FRANCYS, filie sue naturali uxorique dicti Wil,—terras suas de Stane, Sanctbridiskirk, Bourtrehill, cum tenentibus, &c., in ballia de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. dictis Wil. et Eliz., eorumque diutius viventi, et heredibus de eorum corporibus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. quibuscunque, de senescallo in conjuncta infeodatione:—RESERVATIS sibi libero tenemento, et uxori sue rationabili tertia:—REDDEND. communem sectam in curiis ballie de Cunynghame apud Irwin; una cum warda, &c., cum contingerent, et homagio:—TEST. Joh. et Jac. Montgomery germanis dicti com. de Eglington, Constantino Montgomery, Joh. Monfoid, Dominis Joh. Symontoun notario publico, et Joh. Leich capellano, ac Wil. Mure clerico:—Apud Kilwvynning, 22 Jan. 1508]:—Necnon cartam Hugonis com. de Eglington, &c.,—[qua concessit dictis M. Willelmo Montgomery et Elizabetha Francis,—annuum redditum quatuor celdrarum avenatice farrine, et unius

libre piperis, de terris domini de Stane, Sanctbridiskirk, et Bourtrehill, infra balliam de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. dictis Wil. et Eliz., eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. de eorum corporibus legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Wil., quibus omnibus def., sibi suisque heredibus reversurum:—REDDEND. unam libram piperis nomine albe firme:—TEST. Wil. abbate de Kilwvynning, Joh. et Jac. Montgomery germanis dicti com., Joh. Monfoid herede apparente de eodem, Constantino Montgomery, Dominis Joh. Symontoun notario publico, Joh. Leich capellano, et Wil. Mure clerico:—Apud Kilwvynning, 22 Jan. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 139.

**3382.** Apud Edinburgh, 2 Nov.

REX, pro bono servitio, concessit JACOBO JOHNSTOUN, filio quondam Ade J. de eodem, et ejus heredibus,—terras de Johnstoun, cum turre, fortalicio, manerio et loco earundem, advocacione et donatione rectorie ecclesie parochialis de J., 20 libratas terrarum de Kirkpatrick-Flemyng, viz. 10 lib. de Dowskelly cum molendino in proprietate, et 10 lib. de Caversholme in tenandria; ac 10 mercatas terrarum de Wanfray, cum tenentibus, &c., in senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis;—quequidem fuerunt dict. Ade, et pro certis summis et amerciamenis itinerum justiciarie de Drumfreis, per dictum Adam pro ipso, et ut plegium pro aliis personis, regi debitis, regi appreciate et assignate fuerunt; de quibus debitis rex dictum Jac. exoneravit:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 91.

**3383.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit cartam Job. Montgomery de Corscrag militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JACOBO WYNZET de Boisfeilde, heredibus ejus et assignatis,—12 solidatas terrarum de Freland, in baronia de Kilbride, vic. Lanark:—TENEND. de rege in feodo:—Apud Edinburgh, . . Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 179.

3384.<sup>1</sup> Apud Are, 4 Nov.

REX,—quia literis directis vicecomiti de Wigtoun, terre subscripte, per Normannum Makculloch de Larglagastell et Normannum ejus filium de rege in capite tente, pro 115 mercis Johanni Gordoun de Lochinver debitis appreciate fuerunt et dicto Joh. assignate; — igitur concessit dicto JOHANNI GORDOUN, et ejus heredibus, —tres mercatas terrarum antiqui extentus de Larglagastell, vic. Wigtoun;—et voluit quod dicti N. et N., heredes eorum et assignati, haberent regressum quancuncque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 117.

3385. Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX,—quia per arbitratore inter familiarem suum Alex. Makculloch de Mertoun militem tanquam executorem testamentarium quondam Egidie Douglas sponse quondam Edw. Maxwell de Tynwald, et Edwardum Maxwell de T. nepotem heredem executorem et intromissorem bonorum dicti quond. Edw., decretum fuit quod idem Edw. 120 mercas dicto Alex. persolveret,—et literis directis David Tempilman nuncio vicecomiti in hac parte, terre subscripte per dict. Edw. de rege in capite tente, 23 Oct. 1509 pro dicta summa, ac pro 6 mercis pro feodo dicti vicecomitis, appreciate fuerunt et dicto Alex. vendite;—igitur concessit dicto ALEXANDRO MAKCULLOCH, et ejus heredibus,—3 mercatas terrarum de Mouir antiqui extentus, in baronia de Mureith, vic. Wigtoun;—et voluit quod dictus Edwardus et heredes ejus haberent regressum quancuncque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 37.

3386. Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX concessit ALEXANDRO STRATOUN de Lowranstoun, et ejus heredibus, —terras et baroniam de Stratoun, cum tenentibus, &c., que olim pertinebant dicto Alex., viz. in proprietate tenandria de Stratoun, vic. Edinburgh, terre de Litill Futhes, vic. Kincardin (exceptis terris

dominicalibus, viz. le Manis de S. cum mansione, domibus, pomeriis, ortis, columbariis et pratis, terris vocat. le Hoill de S., una cum molendino de S. et terris molendini cum multuris, et *le hule Suckin* totius baronie de S., que remansure erant cum regis familiari M. Jac. Henrysoun clerico generali justiciarie, virtute decreti arbitralis), et in tenandria terre de Southous, vic. Edinburgh, le Clois de Peblis, vic. Peblis, Seybeggis, Castlecarry et Skaithmure, vic. Striveling;—quequidem ob alienationem majoris partis earundem absque consensu in manibus regis recognite fuerunt, et dicto Jac. Henrysoun concessit,—qui Jac. dictas terras, exceptis terris supra nominatis, resignavit;—et quas rex de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Stratoun:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Edinburgh, necon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum de novo tenentes:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 187.

3387. Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX confirmavit cartam Wil. Scott de Balwery militis,—[qua, pro summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis JOHANNI LUNDIN de eodem militi, et ejus assignatis,—annuum redditum 12 mercarum de tertia sua parte terrarum de Seres, vic. Fyffe:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme:—TEST. Pat. dom. Lindsay de Byris, M. David Setoun rectore de Fethirkerne, Rob. Lundyne de Benhame, M. Tho. Lundin prebendario de Forlevin, et D. Joh. Young capellano ac notario publico:—Apud Edinburgh, 4 Dec. 1509 (*sic*):—TEST. *ut in carta* 3373. xv. 158.

3388. Apud Edinburgh, 30 Nov.

REX concessit familiari suo JOHANNI MURRAY de Fawlohill, heredibus ejus et assignatis, pro bono servitio,—terras de Pelchill, vic. Selkirk, minutas custumas et firmas burgales ville et burgi de Selkirk, una cum officio vicecomitis de Selkirk:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme, necon faciend. annuatim com-

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 21. Either this or the A.D. must be wrong.

potum in scaccario :—TEST. *ut in carta*  
3361. xv. 149.

**3389.** Apud Striveling, 7 Dec.

REX confirmavit cartam quondam David ducis Montis-rosarum et com. Craufurdie, —[qua, pro fidei servitio, concessit familiari suo servitori WILLELMO CARMICHELL, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Crukitstane, in dominio de Crawfurde-Lindesay, vic. Lanark :— FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia apud capitale messuagium de Crawfurde-Lindesay juxta castrum ejusdem :—TEST. D. Alex. Guthrie de eodem milite, Walt. Muncur de Knap, D. Geo. Jaksoun rectore de Finevin, M. Joh. Michelsoun vicario de Abirkennoch, et Joh. Murray :—Apud civitatem Brechinensem, 16 Jun. 1490] :—Necnon cartam Archibaldi com. Angusie dom. Douglas,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit Willelmo Carmichell burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras predict. ;—que ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis forisfacte fuerant et dicto Arch. per regem concessa :— REDDEND. dicto com. unum denarium nomine albe firme :—TEST. M. Gawino Douglas preposito ecclesie collegiate B. Egidii de Edinburgh filio suo, Pet. Carmichell, M. Tho. Boyd rectore de Carmichell, D. Symone Glado capellano, Wil. Wemys, et Alex. Clerk notario publico :—Apud Edinburgh, 4 Dec. 1509] :—TEST. *ut in carta* 3361. xv. 144.

**3390.** Apud Striveling, 8 Dec.

REX,—pro poletia ac edificatione ac bono regimine inter inhabitantes habend., ac ad faciend. ipsos legibus obedientes qui prius indomiti et inobedientes eisdem fuerunt,—ad feodifirmam dimisit JOHANNI GRAUNT de Fruchy, et ejus heredibus masc.,—12 mercatas terrarum de Bordlaund de Urquhart, cum castro et fortalicio earundem, 6 merc. de Kile S. Niniani cum molendino earundem, 6 merc. de Karowgar, 6 merc. de Drumboy, 3 merc. de Wester Bunlaod, 3 merc. de Middil Bunlaod, 3

merc. de Estir Bunlaod, 6 merc. de Ballimakauchane, 6 merc. de Gartale, 6 merc. de Polmale et Dulchangy, 9 merc. de tribus Inchbrimys, 3 merc. de Mekle-Deveauch, cum officio forestarie foreste de Cluny, cum mappalibus *le schelis* dicte foreste, extendentes in integro ad 46 libratas terrarum novi extentus, in dominio de Urquhart, Invernys, vic.—reservata regi proprietate foreste de Cluny cum mappalibus, &c., necnon terris de Petcarill-chapell, quas capelle S. Niniani de Urquhart reservavit ;—quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam et feodifirmam de Urquhart :— REDDEND. 46 libras, et duplum dicte firme ad primum introitum heredum, una cum maritagio cum contingeret, ac 6 solidos 8 denarios in regii rentalis augmentationem :—ac etiam dict. Joh. et heredes inveniend. et sustentando unam suffultam lanceam, viz., 3 sufficientes equestres, pro quibuslibet 10 libratis terrarum, tempore guerre extra regnum ; una cum omnibus defensalibus personis dictas terras inhabitantibus ad regis mandatum tempore convocationis ligeorum ;—necnon dict. Joh. et heredes astruendo et edificando in capitali messuagio de Urquhart turrim cum antemurale sive propugnaculo ex lapidibus et calce pro custodia ab invasione furum et malefactorum ; ac aulam, cameram, coquinam cum ceteris domibus necessariis, viz. panitria, pistrino, brasina, orio, bostare, ustrino, casea viz. *le cott*, luco, columbari, pomario, cum arborum cepibus, cum industria seu conquestu agri silvestris in pratis et pasturis, clausuris *le stiling*, reformatione regie vie publice infra dictas terras, cum seminatione canabi et lini, proficuorum communium custodia, viz. cum pontibus lapidiis seu ligneis, *le fald-yettis* et *le stilis*, et cum communi transitu infra dict. terras ;—et cum contingeret dictum Joh. et heredes convictos fore de proditoria traditione, murthuro, seu communi furto, tunc amitterent feodifirmam ; datoque compositionem facerent pro eorum vita, postea heredes non intrarent absque regis consensu, et ecclesie decimas et oblationes persolverent ; et non liceret dictas terras in toto vel in parte alienare sine regis licentia :—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 173.

**3391.** Apud Striveling, 8 Dec.  
 REX,—(pro causis in carta 3390 narratis),—ad feodifirmam dimisit JOHANNI GRAUNT, filio seniori Johannis G. de Fruchy, et ejus heredibus masc.,—terras de Glenmorischane, viz. 40 solidatas de Conechane, 40 sol. de Craske, 40 sol. de Euacheur, 40 sol. de Auchlayn, 40 sol. de Wester Tullelechart, 40 sol. de Ester Tullelechart, 40 sol. de Wester Duldragin, 40 sol. de Ester Duldragin, 40 sol. de Inverwik, 40 sol. de Blaree, 40 sol. de Over Inver, 40 sol. de Nether Inver, 40 sol. de Coulnakirk, et 20 sol. dimedietatis de Mekle Cluny, extenden. in integro ad 27 libratas terrarum in novo rentali, in dominio de Urquhart, vic. Invernys;—quas pro specialibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam et feodifirmam de Glenmorischane:—REDDEND. 27 libras, et duplicando firmam ad primum introitum heredum, una cum maritaggio cum contingeret, ac 6 solidos 8 denarios in regii rentalis augmentationem, &c. (*ut in carta 3390*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 174.

**3392.** Apud Striveling, 8 Dec.  
 REX,—(pro causis in carta 3390 narratis),—ad feodifirmam dimisit JOHANNI GRANT, filio juniori Joh. G. de Freuchy, et heredibus ejus masc.,—4 libratas terrarum de Corrymony, 4 lib. de Morall, 8 lib. de quatuor Mekleis, 40 solidat. de Lochlett, 40 sol. de Auchincamarag, 40 sol. de Deveauch, 20 sol. dimedietatis de Mekle Cluny, et 40 sol. de Petcarillcroy, extenden. in integro ad 27 libratas terrarum in novo rentali, in dominio de Urquhart, vic. Invernes;—quas pro specialibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam et feodifirmam de Corrymony:—REDDEND. 27 libras, et duplicando firmam ad primum introitum heredum, una cum maritaggio cum contingeret, ac 6 solidos 8 denarios in regii rentalis augmentationem &c. (*ut in carta 3390*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 175.

**3393.** Apud Striveling, 15 Dec.  
 REX confirmavit cartam David Dunbar de Durris,—[qua, ro quadam summa pecunie

persoluta, vendidit et alienavit D. WILLELMO PATRICII (PATERSON) rectori de Boleskin, heredibus ejus et assignatis,—terras de Durris, vic. Invernes:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVAND. sibi spatium 60 pedum et non ultra super summitate montis vocati vulgariter Tordurris:—TEST. Magistris et Dominis Gawino Dunbar archidiacono S. Andree, Joh. Spens succentore ac officiali Moravien., Tho. Lesly rectore de Kingusy, Baraldo Lesly prebendario S. Egidii de Elgin, David Douglas de Pettindreich, Wil. Douglas, Joh. Terras burgensi de Elgin, D. Don. Thome capellano de Duffous, et M. And. Sinclere vicario de Lagane, notariis publicis:—Apud burgum de Elgin, 26 Oct. 1509]:—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 191.

**3394.** Apud Edinburgh, 24 Dec.  
 REX confirmavit cartam Edw. Maxwell de Tynwald ac dom. baronie de Mureith,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit matri sue MARGARETE DOUGLAS, sponse quondam Johannis dom. Carlile, — 40 solidatas terrarum de Blareboy antiqui extentus, per Tho. Clerk et Joh. Maklunfaw occupatas, in baronia de Mureith, vic. Wigton:—TENEND. dicte M. durante ejus vita, et post ejus decessum Johanni Carlile ejus filio et heredibus masc. de corpore ejus legit. procreandis, quibus deficientibus, sibi et suis propinquioribus heredibus reversuras, de rege in feodo:—TEST. Wil. et Geo. Maxwell fratribus suis germanis, Pat. Flemyng, Wil. Johnestoun, Joh. Grahame, Wil. Maxwell, Alex. Young, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 22 Dec. 1509]:—TEST. *ut in carta 3373*.

xv. 161.

**3395.** Apud Edinburgh, 24 Dec.  
 REX confirmavit cartam Edw. Maxwell de Tynwald ac dom. baronie de Mureith,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit matri sue MARGARETE DOUGLAS, sponse quondam Johannis dom. Carlile,—tres libratas terrarum baronie de Mureith antiqui extentus,

viz. 40 solidatas de le Mowr, per Joh. et Nich. Mondwele occupatas, et 20 sol. de Scheilhauch, per Joh. Mure occupatas, vic. Wigtoun:—TENEND. dicte M. pro tempore ejus vite, et post ejus decessum Geo. Carlile ejus filio et heredibus masc. de corpore ejus legit. procreandis, quibus deficientibus, sibi et suis propinquiorebus heredibus quibuscunque reversuras, de rege in feodo:—cum subscriptione sua manuali:—TEST. et de data *ut in carta 3394*]:—TEST. *ut in carta 3373*.  
xv. 162.

**3396.** Apud Edinburgh, 28 Dec.

REX confirmavit cartam And. Sandelandis, filii quondam Joh. S. de Hillhouse,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO OLIPHANT, et BEATRICI BLACATER ejus sponse,—4 mercatas terrarum de Estir Hillhouse, quas habuit sibi appreciatas pro 80 mercis per se super quondam Joh. S. de H. fratrem suum recuperatis, vic. Linlithqw:—TENEND. dictis Wil. et B., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus seu assignatis dicti Wil. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. M. Joh. Brady archidiacono S. Andree infra partes Laudonie, M. Joh. Sauchy rectore de Pettary, M. Jac. Ogilvy rectore de Spyne, M. Jac. Currour, M. Mich. de Lacu, Jac. Young, et Joh. Gray, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 27 Sept. 1509]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"  
xviii. 124.

**3397.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX concessit familiari suo WALTERO CHEPMAN burgensi de Edinburgh, et AGNETI COKBURNE ejus sponse,—40 solidatas terrarum antiqui extentus nuncupatas Ewerland, in villa et territorio de Crawford-regis, vic. Edinburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit;—ac terras de Preistfeild, cum tenentibus, &c., juxta communem moram burgi de Edin-

burgh, vic. antedict. ;—quas Jac. Wardlaw de Ricartoun resignavit:—TENEND. dictis Walt. et A., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Walt. quibuscunque:—REDDEND. pro Ewirland servitium lavaeri debit. et consuet., et pro Preistfeild par cirothecarum die B. Egidii in ecclesia B. Egidii de Edinburgh, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta 3373*.

xv. 151.

**3398.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris clerici sui M. Walteri Drummond decani Dunblanensis,—[qua, cum consensu Jacobi episc. Dunblanen. et capituli ejusdem, pro salute animarum regis, regine, principis Arthuri, sue, Johannis dom. Drummond fratris sui, Elizabethe ejus sponse, proliumque eorum, ac quondam M. Joh. D. decani Dunblanen. avunculi sui, &c., in puram elemosinam concessit ad sustentationem unius capellani perpetui in ECCLESIA CATHEDRALI DUNBLANENSI ad altare B. Nicholai in insula per se nuper reparata inter introitum janue australis et chorum,—annuum redditum 10 mercarum de terris de Estir et Myddil Camschynny, in comitatu de Stratherne, vic. Perth; ann. red. 13 solidorum 4 denariorum de tenemento Geo. Sinclere in civitate Dunblanen. ex parte australi vici quo itur ad Mentomyre, juxta torrentem vulgariter *Ald Menyeh Burne* ac de crofta ejusdem Geo.; tenementum ex parte occidentali vie per quam itur ad Ramule, cum fronte et cauda sicut jacebat, cum parva crofta ad idem spectante ex parte boreali vie prope Homehill; tenementum ex parte orientali dicte vie, cum fronte et cauda; domum ex parte occidentali ejusdem vie contiguam oriaustrali parti cimiterii; tenementum inhabitatum per D. Joh. Frasere capellanum, ex parte australi vici per quem itur ad Mentomyre,

<sup>1</sup> This charter contains also the following names of proprietors of bounding lands:—Joh. Baxtare, Wil. Kemp, Joh. Drummond, Sir Joh.

Kyngoune chaplain, unquhile Sir Joh. Mersar, Sir Wil. Drummond, Joh. Dawsoun, Sir Rob. Braiddute.

in dicta civitate; necnon terras suas de Quhitehill, in dominio de Glendovene-Lindesay, vic. Perth, cum communi pastura, quas tenuit de Pat. dom. Lindesay de Byris sub reversione summe 100 mercarum; ita quod post relaxationem dict. terrarum prefata summa disponderetur super aliis terris aut annuis redditibus dicto altari applicandis:—TEST. Jac. episc. Dunblanen., Magistris et Dominis Walt. Forbes, Jac. Belsis, et Jac. Wilsoun, dicte ecclesie canonicis, Joh. Cheisholme vicario de Dunnyn, et Jac. Suthirland curato:—Apud civitatem Dunblanensem, 22 Sept. 1509]:—TEST. *ut in carta 3373.* xv. 152.